COMUNE DI RAGUSA
N 3%

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 2911 6. 2016

OGGETTO: Affitto terreno ubicato in contrada Punta Braccetto da adibire a parcheggio
durante la stagione estiva 2016.

—

L'anno duemila A, o\ ¢ o giomo  \[, .\ ! alle ore 13 . ko
del mese di [ e 0.l s nel Palazzo di Citta e nelia consueta sala delle

adunanze, in seguilo ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

. . . R . ﬁ .
Presiede la seduta il Sindaco . ?e A ce Tetro
Sono presenti i signori Assessori: L)

Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci ,g“'
2) dr. Stefane Martorana %qf
3) rag. Salvatore Corallo -

i

4) dr. Antonio Zanolto %__‘r
5) sig.ra Sebastiana Disca 9“
B) Prof. Gianluca Leggio X

Assiste il Segretario Generale dott.

Vito Vithoero SWQO{;*.;Q,

I Presidente, constalato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 76886 /Seit. IV del Ab [o ‘1!( 2ol b

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;,

- Visto I' art. 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria.

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.12,
comma 2 della L.R. n. 44/1991 con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.

LV

—

}{I SESSORE ANZIANO IL. SEGRETAR f@;/EzALE
; [l — /7 4

Il sattoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affi I'Albo Pretorio il

24145 016 ”"03'-9-5—.489,—2915—99’ quindici giorni consecutivi
11 LUG. 2016

Ragusa, i ‘ L MESSS%?N%?H%E%SE '
—ﬁalﬂm‘ﬂﬂaama;)__

Certificato di immediata esecutivita della delibera
ifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
della L..R. n.44/91.
che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dellArt. 16 deila L.R. n.44/91.

20 LUG. 2016 IL SEGRETARIO G
Dott. Vito V. Scalogn=

Certifico che, contestiajmente allaifissione all'Albg, la deliberazione & stata tr
gruppo consiliari, ai sensi del™® Comma dell’Art.15 della L.R. n.44/91.
{ ) Certifico che entro dieci giorm| dall'affissione all’Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sengi dei commi 3° @ 5° del’Art.15 della L H. 44/}1, cosl come sostituito con

I'Art..4 della L.R. 23/97. 71106, 2
Hagusa’ li v “L S%ﬁ@ﬁ!p\‘@%ﬁh%
LIt Francesca Lumierg :

messa in copia ai capi

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dellq pregente deliberazione & rimasta affissa[ﬁl'AE:o
Pretorio di questo Comuna per quindici giorni conseculj al AGD. 201

Ragusa, 1t T tt: iﬂlﬁL MESSO COMUNALE

Certiflcato di avyénuta pubblicazlone dellq deliberazicne
Vista I'atiestazione del messo comunalg, certifico che la presente delibsgazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il giorno 1 LUG, 2046 & cmasta afiissa per quirdici giomi conseculivi decorrenti dal

11 LUG, 7016 senza oppdsizione.

Ragusa, |i

IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Per Copla conforma da sers; \=

g o ... L1620

v



Parte inteqgrante o sostanzizle alfa
Delihera di Gunta Municipale

2/ v 39| 4 20 LUG. 206

2 e
i

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE iy Protn. T(@RG/Sett. \V  del (4-0T-20L6

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Affitto terreno ubicato in contrada Punta Braccetto da adibire a parcheggio durante la
stagione estiva 2016.

I sottoscritto Arch. Marcello Dimartino, Dirigente del Settore IV propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che & volontd dell'Amministrazione garantire nella localita di Punta Braccetto
durante il periodo estivo una corretta gestione della viabilita;

Considerato che alluopo per l'attuale strutturazione della frazione, nella parte di
competenza del Comune di Ragusa non esistono sufficienti parcheggi atti a garantire la sosta di tutti
i veicoli che nel periodo estivo circolano con intensita nella frazione, talche si verificherebbero
sicuramente frequenti intasamenti e, di conseguenza, gravissimi disagi per i tanti villeggianti, con
alta possibilita di frequenti incidenti, blocchi della circolazione con responsabilitd di danni a cose e
persone anche gravi attribuibili al Comune di Ragusa;

Considerato che negli ultimi anni il Comune ha fatto fronte a tale inconveniente grazie alla
cessione di idonea area, da adibire a parcheggio, da parte di privati, nel 2009 come da deliberazione
di Giunta Municipale n. 317 del 28 luglio 2009, nel 2010 come da deliberazione di Giunta
Municipale n. 293 del 23 luglio 2010, nel 2011 come da deliberazione di Giunta Municipale n. 270
del 19 luglio 2011, nel 2012 come da deliberazione di Giunta Municipale n. 233 del 6 luglio 2012,
nel 2014 come da deliberazione di Giunta Municipale n. 310 del 08 luglio 2014, nel 2015 come da
deliberazione di Giunta Municipale n. 291 del 03 luglio 2015;

Che con nota, assunta agli atti dell'Ente con n° di prot.0053571 del 06/05/2016
la proprietaria del terreno annotato in catasto al foglio 226, part. 34 e 989 (parte) ha manifestato la
volonta di affittarlo nel periodo 15 luglio - 30 settembre 2016;



Che tale area & gid stata utilizzata in passato per analoga destinazione con risultati
apprezzabili;

Che il funzionario tecnico del servizio competente, all'uope incaricato, ha ritenuto nei tre
trascorsi anni possibile l'affitto e che con nota n. 76683 del 14 luglio 2016 & stato richiesto al
funzionario in parola di confermare la relazione precedente e di ritenere per lo stesso periodo
congruo per l'affitto del terreno la somma di €. 3.516,00;

Che il Dirigente del Settore IV ritiene che la somma di € 3.516,00
(tremilacinquecentosedicieuro) per l'affitto del terreno per il periodo luglio - settembre 2016 o per
un periodo immediatamente successivo della stessa durata;

Visti gli art 15e 12, comma 2° della L.R. n.44/91;
Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

per le motivazione in premessa evidenziate:

1. Di affittare il terreno ubicato a Punta Braccetto, foglio 226, part. 34 e parte di 989 per un
totale di mq 5.000,00 per il periodo 15 luglio - 30 settembre 2016 o per un periodo
immediatamente successivo della stessa durata per la somma di € 3.516,00
(tremilacinquecentosedicieuro), secondo quanto stabilito nell'allegata scrittura privata che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Dare mandato al Dirigente del Settore [V per la sottoscrizione det contratto;

3. Dare mandato all'Ufficio Tecnico competente di perseguire l'acquisizione, anche in via
coattiva, del sopra individuato terreno di Punta Braccetto per le finalita in questione;

4. Sentito il Dirigente del Settore II, prenotare la somma di € 3.516,00 al cap.1192 Bil. 2016
Missione Ol propgramma 11 titolo 1 macroaggregato 03 3°livello 02 -4°livello 07 -5°livello
005;

5. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo vista 'urgenza di utilizzare
il terreno da adibire a parcheggio, essendo gia in pieno svolgimento la stagione estiva.



Parere di Regolarita Tecnica

{ ) non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

Diri
Ragusa, ] mﬁw*

Parere di Regolaritd Contabile /

Ai sensi degli artt. 48 e 147- bis del Din 0ggetto.L.gs.267/2000, e per quanio previsio dallart. 32 del
Regoiamento di Contabilita, si esptima parere df regolaria contabile sulla proposta di deliberazione in
oggetto.

Accerlamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. ll%b CAP. MQ?,

Ragusa, 2 C% ,‘7/20/ é Il Dirigente c/g ervizio Finanziario

Visto Confabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto,

Ragusa, {| Dirigente del Servizio Finanziaric

Parere di legittimita

Si esptime parere in ordine alla legittimita in quanto tra

Ragusa. 1 ) {16, 2016 o

Mativazione delleveniuale parere contrario;

'Y Vi
XD& dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

2] Boitfe Grtiahy &t s

Ragusa,

It Responsabile del Procedimento it Capo {:ﬁ
Visto I'Assessg mo
q%:«&y@c

/'

T




n. di repertorio

Pangints .. ia ]
Lalibere ¢ e

L_fx_ﬁj_ w 20 L 2016

T ———
_—_—-‘——-.

e

COMUNE DI RAGUSA

CONTRATTO DI AFFITTO DI TERRENO AD USO PARCHEGGIO TRANSITORIO

SCRITTURA PRIVATA N.

TRA

CONDUTTORE: |l Comune di Ragusa, codice fiscale 00180270886, in seguitg

enominalo  “Amministrazione”, rappresenfata  dallArch. Marcello Dimartino

Homiciliato per !a carica presso la sede di Corso Halia n. 72 a Ragusa, il qual

nterviene al presente atto in esecuzione della deliberazione di Giunta Municipale n°

E

LOCATORE: Sig.ra B:

Comiso,

cf

degli altri proprietari;

1ata a Comiso, il ), residente in

.in nome e per conto proptid

S1 CONVIENE E SI STIPULA

Conlratto di locazione per escluso uso di parcheqggio comunaie per dichiarate ragion

i uso Iransitorio, in quanto il conduttore necessita dellimmobile per la sola durata dal

al periodo di afflusso turistico, refativo al lerreno sito in Comune di Ragusa

dccatastato al foglio 226, part. 34 e 989(parte) di mq 5000,

S| CONVIENE E SI STIPULA INOLTRE QUANTO SEGUE

[} durala & fissata in giomy

a partire dal al

2) L'immobite dovra essere destinato esclusivamente ad uso di parcheggio comunale.

B} Il conduttore non potra sublocare o dare in comodato jn tutto o in parte I'unit3

mmabiliare, pena la risoluzione di diritto di contratto.

) Il canone di locazione, avendo le parti tenuto presenti le condizioni oggelliv

2oy it f A3




dell'immobile e la sua ubicazione, & fissato in un importo forfettario per tutto il periodd

di euro 3.516,00, da corrispondere tramite bonifico bancario da effettuarsi su contg

corrente bancario presso

b) Il conduttore dichiara che il terreno in oggetto, & perfettamente idoneo allo scopo di

parcheggio & perfettamente idoneo allo scopo di parchegglo e a partire dal n

diviene esclusivo custode. il condutiore inoltre s'impegna a restituire il terreno nelld

Etesso stato in cui I'na ricevuto, tenendo conto dei lavori di livellamento effetiuati

p) Il conduttore non potrd apportare alcuna modifica, innovazione miglioria o

addizione al terreni locati ed alla loro destinazione o agli implanti esistenti, senza i

preventivo consenso scritto dal locatore. Quanto alle eventuali migliorie e addizion

che venissero comunque eseguite anche con la tolleranza della parte locatrice

Huesta avra facolia di ritenerle senza obbligo di corrispondere indennizzo o compensa

pleuno, rinunciandovi espressamente il conduttore, fin da ora. In caso contrario avra

‘obbligo - a semplice richiesta del locatore ~ della rimessione in pristino , a proprié

spese, alla fine della locazione.

7} Il conduttore esonera espressamente il locatore da ogni responsabilita per i dann

diretti o indiretti che potessero derivare terzi dall'uso a parcheggio del terreno

B) 1l conduttore ha diritto di prelazione nel caso di nuova jocazione alla scadenza de

presente contratto.

J) Il conduttore ha l'obbligo di provvedere alla formalita della registrazione de

contratto, quando essa & dovuta. Le spese di stesura, di registrazione sono a carica

i entrambi in parti uguali

10) Ai_fini del presente contratto, le parti eleggono damicilio :

A~ L'Amministrazione Comunale presso la sede di Corso ltalia 72 Ragusa

p — Il locatorepresso [a propria residenza in via

Pagina n. 2 di 3




Clascuna parte potra modificare i recapili indicati al precedente comma dandone

Avviso scritto all'altra parte mediante lettera raccomandata anticipata a mezzo fax .

_etto, confermato e sottoscritto

| Locatore {firmato digitaimente)

L DIRIGENTE Dott. Arch. Marcello Dimartino (firmato digitalmente)

Pagina n. 3 di 3




